
cop UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
. ise 

o 

" REFUBLICA DEL ECUADOR 

Di E 

o RESOLUCION NO. -90-2-5-5-C6 , 205509 19 710 ] 
! C o 
; . a 

Ec; Eufenia Uvidia Saltos : 7 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTRDL ; ES 

CONSIDERANDOS SS ¿ 

0ve' segun Informe de Control No.90-339-C6 de 1990-07-06 1 Departamento de 

Control ' General *dé “esta Entidad, ha verificado la información susinistrada por el 
Centro de Computo, que la compañia INMOBILIARIA ROKRON S.A... expediente No 42710-B5, 

no ha Enviado dentro del plazo de Ley, coplas autorizadas del Bdlance General Anual, 
del Estado de Férdidas y Ganancias, asi coso de Jas senorias dp los adainistradores 
e intormes de "1ds Organisaos de Fiscalización (Auditoría Extedna) y más docuaentos 
exigidos: por la Ley y Reolaaento, correspondiente, á (los) ejercidios econónicos (5) 

financiero (si de 1987; a . 
BR. o .0s yA , 

Que. de acuerdo con el vltiao normbraniento resítido a la Institución, consta 

registrado como adainistrador de la compañia INMOBILIARIA ROKRON.5.A. el señor (a) 

KRONFLE ABEUD ROBERTO, 
G 

¿ 
Quedé el Articulo: 25 de la Ley de Coapañias faculta 41 Superintendente de 

Comañrad sancionar con —+ulta- al adainistrador de ta <competla, por la osision 

señalada en el considerando primero; 

ue, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. S2, reforaatoria de Ja Lev de 

Compañias, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece 

la tabla oue oradoa se) aonto de la aulta a japonerse; 

Eñ o »jercicio de la delegación conferida por e] Señor Superintendente de Conmpañias, 

segon Resolucion No. Y0-1-5-3-010 del 29 de agosto de 1990; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a titulo personal, al señor ta) KRONFLE ABBUD ROBERTO, 
administrador de Ja compañía INMOBILIARIA ROKRON S.A., la aulta de DIECISEJS MIL 

00/100  S5UCRES (S/.16.000,00), por no haber reñitido oportunamente a la 
Superintendencia de Combañias los docuaentos referidos en el considerando prisnaro de 
esta Resolucion; advirtiéndole que la aulta podrá repetirse hasta el debido 
cumplimiento de la oblioacion. 

ARTICULO SEGUNDO. -NOTIFICAR al señor fa) KRONFLE ABBUD ROBERTO en cualquiera de las 
formas establecidas en la Lev. 

ARTICULO TERCERO.- BISPONER la esisión del Titulo de Crédito respectivo, una vez que 

sea acto firse 0 se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 

inmediata recaudación. de conformidad con la Lev. 

COMUNIGQUESE.- DADA y Tirmada en la 5up 

a ....2.9,N0V. 1990..... , 
de Lospañias, en buayagui 

     ¡Mden Cden 
Exp. 12710-55



m
m
 — 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Para constancia, firman el pie, el Tepresentante de la Compañía y el 
Notificador. 

POR LA SUPFRINTCUDENSIA POR LA COMPAÑIA 
DE cunsin-3 

ELONGUEIDIO FIRMA Y SELLO 
2 UA 

    

   


